LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA
L6826

CONSIDERANDO

Que el Canton la Troncal, de la provincia del Canar, reconoce el
esfuerzo de quienes han forjado una promisoria pﬂb.?ﬂﬂfﬁﬂ, para
convertir a esta zona en un emporio agricola e industrial,

Que elseiior ALBERTO SIGUENZA URGILES, se constituyd en el

ciudadano impulsador de las obras de infraestructura cantonal tan
necesarias e inaplazables para la cantonizacién de la Troncal,
actividades que las ejercid con verdadera entrega a favor de la
ﬁﬂﬁ!’ﬂﬂiﬁﬂ;

Que es deber del Congreso Nacional, como digno depositario de la
soberania v veluntad popular, reconocer y estimular el esfuerzo y
sacrificio de sus mejores ciudadanos y,

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales,

ACUERDA

Felicitar al seior ALBERTO SIGUENZA URGILES, y rendir justo

homenaje de reconocimiento por su sacrificada y visionaria labor
emprendida para el engrandecimiento de este rincon de la patria.

El sefior doctor SEGUNDQ I. SERRANQO SERRANO, Diputado por Ia
Provincia del Cariar, a nombre y en representacion del Congreso
Nacional del Feuador, condecorard al serior Alberto Sigienza Urgilés,
con la Medalla al Mérito Civico “Dr. Vicente Rocafuerte” y, entregard
copia autdgrafa del presente Acuerdo Legislativo, en el Acto Especial que
con tal motivo se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a
los doce dias del mes de agosto del afio dos mil cinco.

DR. WILFRIDO LUCERO BC
PRESIDENTE

R A R



